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1.인적자원 운용 1,871,4751,867,932 3,543

1.교직원보수 1,377,1551,393,879 -16,724

1.사립학교 교원보수 1,160,9281,194,836 -33,908

1.기본급 753,800 0 0

1.봉급 694,800 0 0교원봉급  57,900,000원×12월 694,800,000

2.정근수당 59,000 0 0정근수당  29,500,000원×2월= 59,000,000

2.정액수당 111,720 0 0

1.정근수당 15,600 0 0
교원정근수당가산금(추가가산금포함)  

1,300,000원×12월=
15,600,000

2.가족수당 12,240 0 0교원가족수당  1,020,000원×12월= 12,240,000

3.육아휴직수당 12,000 0 0육아휴직수당  2,000,000원×6월= 12,000,000

4.교원보전수당 120 0 0교원보전수당  10,000원×12월= 120,000

5.교직수당 51,000 0 0교직수당  250,000원×17명×12월= 51,000,000

6.교직수당가산금2 6,720 0 0교원보직교사수당  70,000원×8명×12명= 6,720,000

7.교직수당가산금4 14,040 0 0교원담임수당  130,000원×9명×12월= 14,040,000

3.초과근무수당 33,138 0 0

1.시간외근무수당 33,138 0 0교원초과근무수당  2,761,500원×12월= 33,138,000

4.복리후생비 97,520 0 0

1.정액급식비 26,520 0 0교원정액급식비  130,000원×17명×12월= 26,520,000

2.명절휴가비 71,000 0 0교원명절휴가비  35,500,000원×2월= 71,000,000

5.기타수당 88,000 0 0

1.성과상여금 85,000 0 0교원성과상여금  85,000,000원×1월= 85,000,000

2.직급보조비 3,000 0 0교원직급보조비  250,000원×12월= 3,000,000

6.부담금 76,750 0 0

1.교직원법정부담금 76,750 0 0교원연금부담금  4,263,673원×12월= 51,165,000

교원건강보험부담금  19,525,000원×1년= 19,525,000

교원노인장기요양보험부담금  1,516,000원

×1년=
1,516,000

교원재해보상부담금  4,544,000원×1년= 4,544,000

2.사립학교 직원보수 216,227 199,043 17,184
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1.기본급 132,162 0 0

1.봉급 123,225 0 0직원본봉  123,225,000원 × 1교= 123,225,000

2.정근수당 8,937 0 0직원정근수당  8,937,000원 × 1교= 8,937,000

2.정액수당 18,040 0 0

1.정근수당 3,480 0 0
직원정근수당가산금(추가가산금포함)  

3,480,000원 × 1교=
3,480,000

2.대우공무원수당 1,500 0 0대우수당  125,000원 × 12월= 1,500,000

3.가족수당 6,720 0 0직원가족수당  6,720,000원 × 1교= 6,720,000

4.자녀학비보조수당 4,900 0 0직원학비보조수당  408,300×3명×4분기= 4,900,000

5.학교운영지원수당 1,440 0 0학교운영수당  30,000원 ×4명×12월= 1,440,000

3.초과근무수당 6,295 0 0

1.시간외근무수당 6,295 0 0직원시간외수당  6,295,000원 × 1교= 6,295,000

4.복리후생비 24,706 0 0

1.정액급식비 6,240 0 0직원정액급식비  6,240,000원 × 1교= 6,240,000

2.명절휴가비 12,908 0 0직원명절휴가비  12,908,000원 × 1교= 12,908,000

3.연가보상비 5,558 0 0직원연가보상비  5,558,000원 × 1교= 5,558,000

5.부담금 19,898 0 0

1.교직원법정부담금 19,898 0 0직원연금부담금  13,917,000원 × 1교= 13,917,000

직원건강보험부담금  4,950,000원 × 1교= 4,950,000

직원노인장기요양보험부담금  401,000원 

× 1교=
401,000

직원재해보상부담금  630,000원 × 1교= 630,000

6.기타수당 15,126 0 0

1.성과상여금 9,126 0 0직원성과상여금  9,126,000원 × 1교= 9,126,000

2.직급보조비 6,000 0 0직원직급보조비  6,000,000원 × 1교= 6,000,000

2.기타 교직원보수 455,350 438,927 16,423

1.교직원대체인건비 436,330 419,907 16,423

1.기간제교원인건비(정원내) 350,700 0 0

1.기간제교원인건비 350,700 0 0
정원내기간제인건비  299,000,000원 × 1

교=
299,000,000

정원내기간제성과상여금  16,500,000원 ×

 1교=
16,500,000
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정원내퇴직금  35,200,000원 × 1교= 35,200,000

2.기간제교원인건비(정원내)부담금 28,644 0 0

1.기간제교원법정부담

금
28,644 0 0

정원내기간제국민연금부담금  14,134,000

원 × 1교=
14,134,000

정원내기간제건강보험부담금  6,625,000원

 × 1교=
6,625,000

정원내기간제노인장기요양보험부담금  

472,000원 × 1교=
472,000

정원내기간제고용보험부담금  4,866,000원

 × 1교=
4,866,000

정원내기간제산재보험부담금  2,547,000원

 × 1교=
2,547,000

3.기간제교원인건비(정원외) 53,104 0 0

1.기간제교원인건비 53,104 0 0
정원외기간제인건비  46,800,000원 × 1교

=
46,800,000

정원외기간제퇴직금  4,000,000원 × 1교= 4,000,000

정원외성과상여금  2,304,000원 × 1교= 2,304,000

4.기간제교원인건비(정원외)부담금 3,882 0 0

1.기간제교원법정부담

금
3,882 0 0

정원외기간제국민연금부담금  1,674,000원

 × 1교=
1,674,000

정원외기간제건강보험부담금  1,022,000원

 × 1교=
1,022,000

정원외기간제노인장기요양보험부담금  

159,000원 × 1교=
159,000

정원외기간제고용보험부담금  770,000원 

× 1교=
770,000

정원외기간제산재보험부담금  257,000원 

× 1교=
257,000

2.학교운영지원수당 19,020 19,020 0

1.교원연구비 19,020 0 0

1.학교운영지원수당 19,020 0 0교원연구비  1,585,000원×12월= 19,020,000

3.교직원 복지 및 역량강화 38,970 35,126 3,844

1.교직원연수 4,880 7,630 -2,750

1.교내연수(자체) 630 0 0

1.교직원복지비 630 0 0간식비  70,000원×4회= 280,000

초청강사수당  100,000원×3회= 300,000

현수막제작  50,000원×1회= 50,000

2.자율연수 4,250 0 0

1.교직원복지비 4,250 0 0자율연수경비  100,000원×30명= 3,000,000
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사무직원자율연수경비  250,000원×5명= 1,250,000

2.교직원복지 34,090 27,496 6,594

1.교직원동호회지원 800 0 0

1.교직원복지비 800 0 0교직원동아리활동지원비  50,000원×10회= 500,000

동호회대회출전비  300,000원×1회= 300,000

2.교직원복지 450 0 0

1.교직원복지비 450 0 0체육교사피복비  150,000원×2명= 300,000

시설직원피복비  150,000원×1명= 150,000

3.교직원행사추진 600 0 0

1.교직원복지비 600 0 0
전출입교사송별회및 환영회  300,000원×2

회=
600,000

4.교직원맞춤형복지비 32,240 0 0

1.맞춤형복지비 32,240 0 0정규직맞춤형복지비  21,140,000원×1년= 21,140,000

기간제맞춤형복지비  5,600,000원×1년 5,600,000

정규직원맞춤형복지보험료  5,500,000원

×1년=
5,500,000

2.학생복지/교육격차 해소 620,062 832,605 -212,543

1.급식 관리 252,903 378,316 -125,413

1.학교급식운영 252,903 378,316 -125,413

1.위탁급식비 252,903 0 0

1.전출금 252,903 0 0친환경우수식재료비  18,003,000원×1년 18,003,000

급식비  58,000원×405명×10월= 234,900,000

2.기숙사 관리 12,400 29,628 -17,228

1.기숙사운영 12,400 29,628 -17,228

1.기숙사직원인건비 2,400 0 0

1.기간제직원인건비 2,400 0 0사감인건비  2,400,000원 × 1교= 2,400,000

2.기숙사운영비 10,000 0 0

1.일반수용비 2,900 0 0CCTV사용료  1,017,000원 × 1교= 1,017,000

쓰레기봉투구입  137,000원 × 1교= 137,000

소모품구입  746,000원×1년= 746,000
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기숙사물품구입  1,000,000원×1년= 1,000,000

2.전기요금 3,600 0 0전기요금  3,600,000원 × 1교= 3,600,000

3.상하수도료 2,000 0 0상하수도료  2,000,000원 × 1교= 2,000,000

4.시설비 1,500 0 0기숙사수선비  1,500,000원×1년= 1,500,000

3.보건 관리 21,086 21,658 -572

1.학생및교직원보건안전관리 13,018 12,610 408

1.학생건강검사 4,810 0 0

1.학생복지비 4,810 0 0신입생건강검진  28,000원×130명= 3,640,000

소변검사  900원×260명= 234,000

구강검사  3,600원×260명= 936,000

2.보건실일반운영 2,120 0 0

1.일반수용비 1,820 0 0침구세탁비  120,000원×4회= 480,000

보건실소모품  100,000원×12월= 1,200,000

보건실사무용품  140,000원×1년= 140,000

2.비품구입비 300 0 0의료기기구입  300,000원×1회 300,000

3.보건실약품구입 3,200 0 0

1.일반수용비 3,200 0 0약품구입  600,000원×4회= 2,400,000

감염예방물품구입  400,000원×1년= 400,000

미새먼지대응마스크구입  400,000원×1년= 400,000

4.학교안전공제회 2,888 0 0

1.학생복지비 2,888 0 0학교안전공제회비  7,600원×380명= 2,888,000

2.학교환경위생관리 8,068 9,048 -980

1.먹는물관리 4,736 0 0

1.일반수용비 4,736 0 0수질검사비  20,000원×10대×4회= 800,000

정수기관리비  328,000원×12월= 3,936,000

2.교내방역관리 1,500 0 0

1.일반수용비 1,500 0 0방역소독  750,000원×2회= 1,500,000

3.저수조(물탱크)관리 1,592 0 0
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1.일반수용비 1,592 0 0수질검사비  52,000원×1회= 52,000

저수조청소비  770,000원×2회= 1,540,000

4.화장실관리 240 0 0

1.일반수용비 240 0 0비데관리비  20,000원×12월= 240,000

4.교육격차 해소 197,805 213,865 -16,060

1.급식비지원 197,805 213,865 -16,060

1.무상급식비 197,805 0 0

1.학생지원금 197,805 0 0무상급식비  197,805,000원×1년= 197,805,000

5.학생복지 135,868 189,138 -53,270

1.학생복지운영 135,868 189,138 -53,270

1.졸업앨범제작 276 0 0

1.일반수용비 276 0 0졸업앨범학교보관용  46,000원×6권= 276,000

2.학생증,명찰제작 832 0 0

1.교육운영비 832 0 0학생증제작  2,500원×128명= 320,000

명찰제작  4,000원×128명= 512,000

3.통학차량운영 133,760 0 0

1.교육운영비 133,760 0 0통학차량비  88,000원×152명×10월= 133,760,000

4.양심매점운영 1,000 0 0

1.교육운영비 1,000 0 0양심매점물품구입  250,000원×4회= 1,000,000

3.기본적 교육활동 482,419 510,191 -27,772

1.교과 활동 407,949 390,963 16,986

1.교과활동지원 14,750 2,300 12,450

1.학생민주인권평화동아리운영(자체) 500 0 0

1.학생복지비 500 0 0학생민주인권평화동아리  500,000원×1팀= 500,000

2.학생문화예술동아리운영(자체) 500 0 0

1.학생복지비 500 0 0학생문화예술동아리  500,000원×1팀= 500,000

3.학생독서토론동아리활동지원(자체) 500 0 0

1.학생복지비 500 0 0
학생독서토론동아리활동지원  500,000원

×1팀=
500,000

6 발행일 : 2019-01-13



2019학년도 세출예산명세서

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

4.기초학력지도(자체) 2,000 0 0

1.운영수당 1,800 0 0
기초학력향상지도비  30,000원×10시간×6

명=
1,800,000

2.교육운영비 200 0 0기초학력운영비  100,000원×2회= 200,000

5.학습준비물지원 11,250 0 0

1.교육운영비 11,250 0 0학습준비물구입  30,000원×375명= 11,250,000

2.국어교과활동 500 0 500

1.국어교과활동 500 0 0

1.교육운영비 500 0 0교육재료구입  500,000원×1년= 500,000

3.사회교과활동 1,050 1,130 -80

1.도덕교과운영 1,050 0 0

1.교육운영비 550 0 0
교육용소모품(사회,도덕)  250,000원×2회

=
500,000

독도우수과제공모전운영비  50,000원×1회 50,000

2.학생복지비 500 0 0독도우수과제공모전상품  200,000원×2회= 400,000

사회과활동비  20,000원×5명 100,000

4.수학교과활동 26,247 25,455 792

1.수학강사인건비 25,647 0 0

1.기간제교원인건비 23,184 0 0
수학강사인건비  1,750,000원×12월

+200,000원×2회=
21,400,000

수학강사퇴직금  1,784,000원×1월= 1,784,000

2.기간제교원법정부담

금
2,463 0 0강사국민연금부담금  21,400,000원×5.5%= 1,177,000

강사건강보험부담금  21,400,000원

×3.23%=
692,000

강사노인장기요양보험부담금  692,000원

×8.51%
59,000

노인고용보험부담금  21,400,000원×1.5%= 321,000

노인산재보험부담금  21,400,000원×1% 214,000

2.수학교과운영 600 0 0

1.교육운영비 600 0 0교구구입비  100,000원×6개= 600,000

5.과학교과활동 35,755 37,422 -1,667

1.가정(기술)교과운영 3,290 0 0

1.교육운영비 2,480 0 0가정교과실습비  1,280,000원 × 1교= 1,280,000
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기술과실습재료비  150,000원×8학급= 1,200,000

2.비품구입비 810 0 0가정교과교구구입  810,000원 × 1교= 810,000

2.과학교과운영 6,818 0 0

1.일반수용비 418 0 0실험실유리교체  418,000원 × 1교= 418,000

2.교육운영비 6,400 0 0과학교구구입비  3,000,000원 × 1교= 3,000,000

과학실험실습재료비  3,000,000원 × 1교= 3,000,000

실험복세탁  200,000원 × 1교= 200,000

과학관련서적구입  200,000원 × 1교= 200,000

3.과학강사인건비 25,647 0 0

1.기간제교원인건비 23,184 0 0강사인건비  1,783,333원 × 12월= 21,400,000

강사퇴직금  1,784,000원 × 1교= 1,784,000

2.기간제교원법정부담

금
2,463 0 0강사국민연금부담금  21,400,000원×5.5%= 1,177,000

강사건강보험부담금  21,400,000원

×3.23%=
692,000

강사노인장기요양보험부담금  692,000원

×8.51%=
59,000

강사고용보험부담금  21,400,000원×1.5%= 321,000

강사산재보험부담금  21,400,000원×1%= 214,000

6.체육교과활동 1,000 1,000 0

1.체육교과운영 1,000 0 0

1.교육운영비 1,000 0 0체육교구구매  1,000,000원×1회= 1,000,000

7.예술교과활동 92,660 81,894 10,766

1.음악교과운영 6,760 0 0

1.일반수용비 5,860 0 0악기조율비  1,800,000원×1회= 1,800,000

악기수리및소모품  2,000,000원×2회= 4,000,000

현수막  60,000원×1회= 60,000

2.교육운영비 900 0 0음악수업자료  100,000원×3회= 300,000

수업에 필요한 악보구입  6,000원×50권= 300,000

거울구입  300,000원×1회= 300,000

2.미술교과운영 1,340 0 0
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1.교육운영비 1,340 0 0미술재료구입  3,489원×384명= 1,340,000

3.음악강사인건비 84,560 0 0

1.운영수당 84,560 0 0음악강사인건비  8,456,000원×10월= 84,560,000

8.외국어교과활동 230,047 234,312 -4,265

1.생활영어교과운영 1,500 0 0

1.일반수용비 1,500 0 0원어민강사채용수수료  1,500,000원×1명= 1,500,000

2.영어교과운영 2,757 0 0

1.일반수용비 2,317 0 0독서노트제작  1,148원×450권= 517,000

문구류  180,000원×10월 1,800,000

2.교육운영비 440 0 0교사용지도서  20,000원×12권 240,000

영어교육교구구입  200,000원×1회= 200,000

3.생활영어강사수당 225,590 0 0

1.기간제직원인건비 196,950 0 0생활영어강사비  15,150,000×12월= 181,800,000

퇴직금  15,150,000원×1년 15,150,000

2.운영수당 10,000 0 0생활영어강사항공료  2,000,000원×5명 10,000,000

3.기간제직원법정부담

금
18,640 0 0

생활영어강사국민연금  181,800,000원

×5.5%
9,999,000

건강보험  181,800,000원×3.23% 5,873,000

노인장기요양보험  5,873,000원×8.51% 500,000

고용보험  450,000원×1년= 450,000

산재보험  181,800,000원×1% 1,818,000

4.중국어교과활동 200 0 0

1.교육운영비 200 0 0중국어교육교구구입  200,000원×1년= 200,000

9.선택교과활동 5,940 7,450 -1,510

1.보건교과활동 2,140 0 0

1.운영수당 1,440 0 0
학생성폭력예방강사수당(반별수업)  

150,000원×4회=
600,000

교직원성교육및 가정폭력강사비  600,000

원×1회=
600,000

학생성폭력예방강사수당  120,000원×2회= 240,000

2.교육운영비 600 0 0보건교육자료구입  600,000원×1년 600,000
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3.일반업무추진비 100 0 0성고충심의위원회  50,000원×1년= 50,000

감염병대책위원회  50,000원×1년= 50,000

2.종교교과활동 1,000 0 0

1.일반수용비 1,000 0 0교과서제작비  10,000원×100권 1,000,000

3.인성교과활동 200 0 0

1.일반수용비 200 0 0피아노조율비  200,000원×1회 200,000

4.토요품성아카데미 2,600 0 0

1.교육운영비 2,600 0 0인성활동달란트  800,000원×1년 800,000

명언암송캠페인  500,000원×1년 500,000

우정클럽간식비  50,000원×26회 1,300,000

2.창의적 체험활동 74,470 119,228 -44,758

1.자율활동 67,967 54,353 13,614

1.학교홍보지제작 2,000 0 0

1.일반수용비 1,700 0 0신문제작비  1,700원×1,000부= 1,700,000

2.교육운영비 300 0 0학생다과비  50,000원×6회= 300,000

2.각종경시대회 3,724 0 0

1.교육운영비 139 0 0영어독서퀴즈대회문구류  13,000원×3회= 39,000

독서퀴즈대회진행학생간식  5,000원×20명 100,000

2.학생복지비 3,585 0 0백일장(상품권)  5,000원×54장= 270,000

독서퀴즈대회  5,000원×68장= 340,000

수학경시대회(상품권)  5,000원×30명= 150,000

영어어휘력경시대회상품  205,000원×1년= 205,000

영어프레젠테이션대회상품  100,000원×1

년=
100,000

영어독서퀴즈대회상품  155,000원×1년= 155,000

국어사랑실천대회상품  5,000원×36장= 180,000

색종이로꾸미기대회  5,000원×40장 200,000

통합논술  5,000원×33장= 165,000

나의꿈발표대회  20,000원×5명 100,000
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다독자시상  5,000원×48명 240,000

포스터그리기대회  15,000원×10명 150,000

통계대회상품  5,000원×20장= 100,000

파이데이대회상품  5,000원×26장= 130,000

수학신문발표대회상품  5,000원×20장= 100,000

독서골든벨퀴즈대회  50,000원×20명= 1,000,000

3.학급운영비 2,400 0 0

1.교육운영비 2,400 0 0학급운영비  200,000원×12학급= 2,400,000

4.축제(학예회)운영 4,090 0 0

1.일반수용비 250 0 0인쇄물제작  250,000원×1회= 250,000

2.교육운영비 3,060 0 0축제부스활동지원  100,000원×12부스= 1,200,000

축제도우미학생간식  10,000원×36명= 360,000

행사용품비  1,000,000원×1회= 1,000,000

행사용소모품  200,000원×1회= 200,000

소체육대회소모품비  100,000원×1회= 100,000

소체육대회간식  200,000원×1회= 200,000

3.학생복지비 780 0 0학생상품비  2,000원×240명= 480,000

소체육대회상품비  5,000원×60장= 300,000

5.진로의날 1,100 0 0

1.운영수당 650 0 0강사비  650,000원×1회= 650,000

2.교육운영비 450 0 0학생간식비  200,000원×2회= 400,000

진로의날운영비  50,000원×1식 50,000

6.자녀학교방문의날 270 0 0

1.일반수용비 70 0 0프랑카드  70,000원×1회= 70,000

2.일반업무추진비 200 0 0학부모다과비  100,000원×2회= 200,000

7.체육대회운영 2,500 0 0

1.교육운영비 500 0 0소모품비  100,000원×2회= 200,000

학생간식비  150,000원×2회= 300,000
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2.학생복지비 2,000 0 0학생상품비  10,000원×200명= 2,000,000

8.학생회활동지원 9,680 0 0

1.일반수용비 240 0 0각종프랑카드  40,000원×6회= 240,000

2.교육운영비 9,320 0 0학생회소모품  350,000원×2회= 700,000

학생회협의간식  150,000원×4회= 600,000

사제등반차량대절료  800,000원×5대×1회

=
4,000,000

사제등반간식및도시락  120명×2회×8,000

원=
1,920,000

사제등반교직원간식및도시락  8,000원×30

명×2회
480,000

사제등반교직원차량대절료  15,000원×30

명×2회=
900,000

모범학생상품  5,000원×36명×4회 720,000

3.학생복지비 120 0 0인사왕학생상품  5,000원×24명= 120,000

9.임원수련회 5,235 0 0

1.일반수용비 360 0 0
임원수련회기념품제작  5,000원×30명×2

회=
300,000

임원수련회프랑카드  30,000원×2회= 60,000

2.교육운영비 4,775 0 0임원수련회소모품  50,000원×2회= 100,000

임원수련회학생간식비  250,000원×2회= 500,000

임원수련회식사비  700,000원×1회= 700,000

임원수련회차량대절료  1,600,000원×1회= 1,600,000

임원수련회숙박비  1,875,000원×1회 1,875,000

3.학생복지비 100 0 0임원수련회학생상품비  50,000원×2회= 100,000

10.패스파인더활동 2,400 0 0

1.교육운영비 2,400 0 0캠프소모품비  1,000,000원×1회= 1,000,000

뱃지제작  3,500원×400개= 1,400,000

11.영어토론대회 650 0 0

1.일반수용비 100 0 0상장및문구류  50,000원×1회= 50,000

현수막및홍보물제작  50,000원×1회= 50,000

2.교육운영비 190 0 0영어토론대회예선심판상품  5,000원×20장 100,000

학생도우미간식  90,000원×1회= 90,000
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3.학생복지비 270 0 0영어토론대회상품  5,000원×54명 270,000

4.일반업무추진비 90 0 0심판다과  90,000원×1회 90,000

12.삼육이웃사랑비전영어말하기대회 410 0 0

1.일반수용비 80 0 0상장및문구류  30,000원×1회 30,000

현수막및포스터  50,000원×1회 50,000

2.학생복지비 300 0 0상품  100,000원×3명 300,000

3.일반업무추진비 30 0 0심사위원음료및다과  30,000원×1회 30,000

13.종합예술제 8,550 0 0

1.일반수용비 2,000 0 0인쇄물  1,500,000원×1회= 1,500,000

현수막  500,000원×1회= 500,000

2.운영수당 2,900 0 0협연자수당  2,900,000원×1회= 2,900,000

3.교육운영비 3,650 0 0대관료  1,300,000원×1일= 1,300,000

예술제학생식비  5,000원×200명= 1,000,000

무대물품  5,000원×130개= 650,000

예술제준비간식  700,000원×1회= 700,000

14.교내음악콩쿨대회 450 0 0

1.학생복지비 450 0 0콩쿨대회상품비  10,000원×30명= 300,000

동아리임원다과비  5,000원×30명= 150,000

15.행복캠프(1학년) 2,600 0 0

1.교육운영비 2,600 0 0캠프식사비  500,000원×4회= 2,000,000

캠프간식비  400,000원×1회= 400,000

캠프소모품비  50,000원×4회= 200,000

16.인성활동 300 0 0

1.운영수당 300 0 0강사비  150,000원×2회 300,000

17.인성교육주간 2,048 0 0

1.운영수당 500 0 0강사비  250,000원×2회= 500,000

2.교육운영비 1,548 0 0조별(부서별)지원금  1,548,000원×1회= 1,548,000

18.자유학년제 11,740 0 0
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1.운영수당 8,460 0 0전남대전공알리미활동비  50,000원×6명 300,000

주제선택외부강사비  30,000원×17시간×4

회×4명=
8,160,000

2.교육운영비 3,040 0 0선택프로그램재료구입  2,600,000원×1회 2,600,000

자유학기제온라인프로그램사용료  440,000

원×1회
440,000

3.학생복지비 240 0 0
자유학년제체험쓰기대회상품구입  5,000원

×24명
120,000

직업신문우수제작자상품구입  5,000원×24

명
120,000

19.아침독서회 460 0 0

1.교육운영비 240 0 0아침독서지도학생간식비  8,000원×30명= 240,000

2.학생복지비 220 0 0
아침독서참여우수자시상  5,000원×22장

×2회=
220,000

20.학생기자단 810 0 0

1.교육운영비 810 0 0학생기자단다과비  24,000원×10회= 240,000

학생기자단식사비  150,000원×2회= 300,000

문학기행  170,000원×1회 170,000

사무용품  100,000원×1회 100,000

21.학생대회출전 300 0 0

1.교육운영비 300 0 0학생대회출전보조  300,000원×1회 300,000

22.명함만들기 150 0 0

1.교육운영비 150 0 0명함인쇄  150,000원×1회= 150,000

23.과학의날 4,500 0 0

1.교육운영비 4,000 0 0과학의날행사진행  100,000원×35부스= 3,500,000

과학의날행사동아리간식  125,000원×4개

동아리=
500,000

2.학생복지비 500 0 0과학의날입상자상품  5,000원×100장= 500,000

24.텃밭가꾸기 1,600 0 0

1.교육운영비 1,300 0 0모종및물품구입  1,000,000원×1년= 1,000,000

소모품비  300,000원×1년= 300,000

2.학생복지비 300 0 0상품비  300,000원×1년= 300,000

2.현장체험학습활동 0 56,500 -56,500

3.동아리활동 3,890 4,290 -400
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1.교내음악동아리활동 1,150 0 0

1.운영수당 1,000 0 0
오케스트라파트지도강사비  50,000원×10

회
500,000

합창파트발성지도강사비  50,000원×10회 500,000

2.학생복지비 150 0 0오케스타라임원협의회  150,000원×1회 150,000

2.동아리활동 2,000 0 0

1.학생복지비 2,000 0 0동아리물품지원  40,000원×25개 1,000,000

동아리활동간식비  20,000원×25개 500,000

우수동아리시상  400,000원×1년 400,000

현수막  100,000원×1회 100,000

3.학교스포츠클럽(자체) 740 0 0

1.운영수당 240 0 0
스포츠클럽전담교사활동비  15,000원×8명

×2회
240,000

2.교육운영비 500 0 0스포츠클럽교구구입  500,000원×1년 500,000

4.봉사활동 560 2,160 -1,600

1.청소용품 200 0 0

1.일반수용비 200 0 0청소물품  200,000원×1년= 200,000

2.실내외환경물품 360 0 0

1.일반수용비 360 0 0실내외환경물품  30,000원×12월= 360,000

5.진로활동 2,053 1,925 128

1.진로교과운영 1,253 0 0

1.일반수용비 1,253 0 0표준화검사비  2,700원×390명= 1,053,000

문구류  200,000원×1회= 200,000

2.진로상담실운영 700 0 0

1.교육운영비 700 0 0진로상담학생간식비  50,000원×8회= 400,000

상담실자료구입  150,000원×2회= 300,000

3.고입설명회 100 0 0

1.교육운영비 100 0 0
중3학부모고입설명회간식  100,000원×1회

=
100,000

4.선택적 교육활동 9,860 149,600 -139,740

1.방과후학교 운영 0 142,500 -142,500

15 발행일 : 2019-01-13



2019학년도 세출예산명세서

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

1.방과후학교운영 0 142,500 -142,500

2.독서활동 9,860 7,100 2,760

1.독서활동운영 9,860 7,100 2,760

1.도서구입 8,800 0 0

1.일반수용비 800 0 0간행물비  66,666원×12월= 800,000

2.도서구입비 8,000 0 0도서구입비  2,000,000원×4회= 8,000,000

2.도서관운영 660 0 0

1.교육운영비 660 0 0소모품비  220,000원×3회= 660,000

3.독서교육역량강화 400 0 0

1.운영수당 400 0 0강사비  200,000원×2회= 400,000

5.교육활동 지원 115,828 119,367 -3,539

1.교무업무 운영 40,636 40,066 570

1.교무학사운영 40,636 40,066 570

1.교무학사운영 2,185 0 0

1.일반수용비 2,185 0 0교무수첩  480,000원 × 1교= 480,000

출석부  105,000원 × 1교= 105,000

행정위원회책자인쇄  400,000원 × 1교= 400,000

학습플레너제작  1,200,000원 × 1교= 1,200,000

2.교무실무사인건비 30,298 0 0

1.기간제직원인건비 28,101 0 0교무실무사인건비  19,999,000원 × 1교= 19,999,000

교무실무사명절휴가비  1,000,000원 × 1

교=
1,000,000

교무실무사정액급식비  130,000원 × 12월

=
1,560,000

교무실무사연차수당  900,000원 × 1교= 900,000

교무실무사퇴직금  2,150,000원 × 1교= 2,150,000

교무실무사교통보조비  720,000원 × 1교= 720,000

교무실무사정기상여금  900,000원 × 1교= 900,000

교무실무사시간외근무(휴일근무)수당  

512,000원 × 1교=
512,000

교원행정업무지원수당  30,000원×12월= 360,000
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2.기간제직원법정부담

금
2,197 0 0국민연금부담금  976,000원 × 1교= 976,000

건강보험부담금  677,000원 × 1교= 677,000

고용보험부담금  282,000원 × 1교= 282,000

산재보험부담금  217,000원 × 1교= 217,000

노인장기요양보험  45,000원 × 1교= 45,000

3.입학전형추진 4,340 0 0

1.일반수용비 2,350 0 0
신입생모집리플렛및포스터  1,300,000원 

× 1교=
1,300,000

신입생전형소모품  450,000원 × 1교= 450,000

신입생전형우편요금  100,000원 × 1교= 100,000

신입생 모집 설명회 현수막  200,000원 ×

 1교=
200,000

플로터용지및잉크  300,000원×1교= 300,000

2.운영수당 500 0 0
신입생전형감독비(외부인)  500,000원 × 

1교=
500,000

3.교육운영비 250 0 0입학전형일학생점심  150,000원 × 1교= 150,000

출제참고용교재구입  100,000원 × 1교= 100,000

4.일반업무추진비 1,240 0 0신입생전형간식비  300,000원 × 1교= 300,000

신입생전형일,설명회시 학부모간식비  

200,000원×1교=
200,000

신입생전형식사비  540,000원 × 1교= 540,000

입학전형서류평가간식  200,000원×1교= 200,000

4.입학식및졸업식 760 0 0

1.일반수용비 760 0 0생화  300,000원 × 1교= 300,000

학생상품  100,000원 × 1교= 100,000

현수막(졸업식,입학식)  100,000원×1교= 100,000

졸업장케이스  2,000원×130개= 260,000

5.교내학력평가관리 500 0 0

1.일반수용비 500 0 0
시험지인쇄및 평가관련소모품  250,000원

×2회=
500,000

6.교원능력개발평가위원회운영 203 0 0

1.일반수용비 60 0 0홍보비  60,000원×1회= 60,000

2.일반업무추진비 143 0 0평가위원협의회  13,000원×11명= 143,000
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7.교내외장학 400 0 0

1.일반업무추진비 400 0 0교과및요청장학협의회  300,000원 × 1교= 300,000

장학협의회다과  100,000원 × 1교= 100,000

8.교육과정계획서 1,000 0 0

1.일반수용비 1,000 0 0교육과정운영계획서  1,000,000원 × 1교= 1,000,000

9.교생실습운영 150 0 0

1.일반업무추진비 150 0 0교생실습평가협의회  10,000원×15명= 150,000

10.융합교육운영 800 0 0

1.교직원복지비 800 0 0융합교육운영비  25,000원×32명= 800,000

2.생활지도운영 41,101 40,701 400

1.학생생활상담지도 40,701 40,001 700

1.상담실운영비 1,660 0 0

1.일반수용비 250 0 0심리검사  2,500원×100부 250,000

2.운영수당 100 0 0
생명존중프로그램운영강사비  100,000원

×1회
100,000

3.교육운영비 1,310 0 0문구류및소모성물품구입  50,000원×5회 250,000

상담진행학생간식비  50,000원×10월 500,000

생명존중프로그램운영재료비  80,000원×2

회
160,000

상담주간이벤트재료비  50,000원×2회 100,000

또래상담자협의회간식  150,000원×2회 300,000

2.생활지도운영 1,000 0 0

1.여비 600 0 0생활지도여비  5,000원×4명×30회= 600,000

2.교육운영비 400 0 0생활지도소모품  300,000원×1회= 300,000

키트검사비  100,000원×1회= 100,000

3.상담요원인건비 31,741 0 0

1.기간제직원인건비 29,340 0 0상담요원기본급  1,834,150원×12월= 22,010,000

상담요원명절휴가비  500,000원×2월= 1,000,000

상담요원교통보조비  60,000원×12월= 720,000

상담요원정액급식비  130,000원×12월= 1,560,000
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상담요원정기상여금  900,000원×1월= 900,000

상담요원연차수당  850,000원×1월= 850,000

상담요원퇴직금  2,300,000원×1년= 2,300,000

2.기간제직원법정부담

금
2,401 0 0

상담요원국민연금부담금  23,690,000원

×4.5%
1,067,000

상담요원건강보험부담금  23,690,000원

×3.12%
740,000

상담요원노인장기요양보험부담금  740,000

원×6.55%
49,000

상담요원고용보험부담금  23,690,000원

×1.3%
308,000

상담요원산재보험부담금  23,690,000원

×1%
237,000

4.배움터지킴이 6,300 0 0

1.운영수당 6,300 0 0배움터지킴이인건비  700,000원×9월= 6,300,000

2.학교폭력예방 400 700 -300

1.학교폭력대책위원회 200 0 0

1.일반업무추진비 200 0 0학교폭력대책위원회간식  25,000원×8회= 200,000

2.학교폭력예방교육 200 0 0

1.운영수당 200 0 0
생명존중교육강사료(교원,학생,학부모)  

100,000원×2회=
200,000

3.학습지원실 운영 25,091 20,600 4,491

1.방송실운영 4,300 4,300 0

1.방송장비확충 2,700 0 0

1.일반수용비 1,200 0 0장비수선비  1,200,000원×1년 1,200,000

2.비품구입비 1,500 0 0마이크  500,000원×3대= 1,500,000

2.방송실운영 1,600 0 0

1.일반수용비 1,300 0 0방송실관리수리  1,300,000원×1식 1,300,000

2.교육운영비 300 0 0
마이크선,기타소모품구입  150,000원×2회

=
300,000

2.정보화실운영 20,791 16,300 4,491

1.학내망관리 3,000 0 0

1.일반수용비 3,000 0 0홈페이지유지보수  1,500,000원×1년= 1,500,000

학내망관리  1,500,000원×1년= 1,500,000

2.교육용S/W확충 3,991 0 0
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1.기타자산취득비 3,991 0 0한글,MS오피스  3,991,000원×1년= 3,991,000

3.정보화업무운영 1,500 0 0

1.교육운영비 1,500 0 0전산소모품  300,000원×5회= 1,500,000

4.정보화실운영 12,300 0 0

1.운영수당 300 0 0강사초청  300,000원×1회 300,000

2.비품구입비 12,000 0 0컴퓨터구입  1,200,000원×10대= 12,000,000

4.교육여건 개선 9,000 18,000 -9,000

1.교육환경개선 9,000 18,000 -9,000

1.교육환경개선 9,000 0 0

1.일반수용비 1,000 0 0각종수선비  500,000원×2회= 1,000,000

2.비품구입비 8,000 0 0각종비품구매  2,000,000원×4대= 8,000,000

6.학교 일반운영 330,449 266,606 63,843

1.학교기관 운영 106,594 91,566 15,028

1.부서기본운영 73,799 56,152 17,647

1.교장실운영 4,350 0 0

1.일반업무추진비 1,350 0 0교직원축조의금  50,000원×3회= 150,000

학부모간담회  150,000원×2회= 300,000

교직원간담회  300,000원×3회= 900,000

2.직책급업무추진비 3,000 0 0학교장업무추진비  250,000원×12월= 3,000,000

2.교무실운영 50,633 0 0

1.일반수용비 9,863 0 0등사원지및잉크  150,000원×10회= 1,500,000

문자서비스  550,000원×3회= 1,650,000

복사기토너  175,500원×10회= 1,755,000

복사용지  275,000원×8회= 2,200,000

사무용품  200,000원×7회= 1,400,000

프린터토너  129,800원×10개= 1,298,000

현수막및각종인쇄  10,000원×6회= 60,000

2.여비 37,200 0 0출장여비  3,100,000원×12월= 37,200,000
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3.교육운영비 1,100 0 0사무용비품수선비  110,000원×10회= 1,100,000

4.일반업무추진비 1,470 0 0손님접대다과비  35,000원×2회= 70,000

교과별협의회  10,000원×35명×2회 700,000

부서별협의회  10,000원×35명×2회= 700,000

5.비품구입비 1,000 0 0사무용비품구매  500,000원×2대= 1,000,000

3.행정실운영 18,816 0 0

1.일반수용비 11,546 0 0복사용지  100,000원×2회= 200,000

간행물구독료(신문)  28,000원×12월= 336,000

각종수수료  70,000원×6회= 420,000

공기청정기임대  38,000원×12월= 456,000

사무용품구매  300,000원×4회= 1,200,000

업무일지및교육법전구매  200,000원×1회= 200,000

재정보증보험  28,660원×20명= 574,000

쓰레기봉투구매  500,000원×10회= 5,000,000

복사기임대료  180,000원×12월 2,160,000

환경정리물품  1,000,000원×1년 1,000,000

2.기타공공요금 360 0 0우편료  30,000원×12월= 360,000

3.여비 2,400 0 0출장여비  200,000원×12월= 2,400,000

4.교육운영비 1,900 0 0사무용비품수선비  1,900,000원×1회= 1,900,000

5.일반업무추진비 610 0 0행정실협의회  70,000원×3회= 210,000

손님접대다과  100,000원×4회= 400,000

6.비품구입비 2,000 0 0사무용비품구매  2,000,000원×1대= 2,000,000

2.행정지원인력운용 32,795 35,414 -2,619

1.사무실무사인건비 32,095 0 0

1.성과상여금 900 0 0사무실무사성과상여금  900,000원×1월= 900,000

2.기간제직원인건비 28,507 0 0사무실무사본봉  19,700,000원×1년 19,700,000

사무실무사정액급식비  130,000원×12월= 1,560,000

사무실무사직급보조비  125,000원×12월= 1,500,000
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사무실무사명절휴가비  950,000원×2월= 1,900,000

사무실무사연차수당  850,000원×1월= 850,000

사무실무사시간외수당(휴일근무)  10,660

원×70시간=
747,000

사무실무사퇴직금  2,000,000원×1월= 2,000,000

사무실무사정근수당  125,000원×2회 250,000

3.기간제직원법정부담

금
2,688 0 0

사무실무사국민연금부담금  23,346,000원

×5.5%=
1,285,000

사무실무사건강보험부담금  23,346,000원

×3.23%=
755,000

사무실무사고용보험부담금  23,346,000원

×1.5%=
351,000

사무실무사산재보험부담금  23,346,000원

×1%=
234,000

사무실무사노인장기요양보험  729,000원

×8.51%=
63,000

2.퇴직연금수수료 700 0 0

1.일반수용비 700 0 0퇴직연금수수료  700,000원×1년 700,000

2.시설 장비 유지 218,305 169,801 48,504

1.학교시설장비유지 218,305 169,801 48,504

1.공공요금 57,800 0 0

1.전기요금 30,000 0 0전기요금  2,500,000원×12월= 30,000,000

2.상하수도료 20,000 0 0상하수도요금  1,666,666원×12월= 20,000,000

3.연료비 3,600 0 0냉난방기가스요금  300,000원×12월= 3,600,000

4.기타공공요금 4,200 0 0전화요금  350,000원×12월= 4,200,000

2.제수수료및 부담금 1,076 0 0

1.기타공공요금 1,076 0 0자동차세  50,000원×2회= 100,000

자동차환경개선부담금  88,000원×2회= 176,000

학교차량보험  800,000원×1년= 800,000

3.연료비/난방비 1,400 0 0

1.연료비 1,400 0 0차량연료비  100,000원×6월= 600,000

난방기연료비  800,000원×1년= 800,000

4.당직관리 1,920 0 0

1.일반수용비 1,920 0 0무인경비용역  160,000원×12월= 1,920,000
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5.각종용역관리 29,838 0 0

1.기간제직원인건비 25,714 0 0
청소용역인건비  1,942,770×12월

+400,000=
23,714,000

청소용역퇴직금  2,000,000원×1월= 2,000,000

2.일반수용비 1,440 0 0전기안전관리용역  120,000원×12월= 1,440,000

3.기간제직원법정부담

금
2,684 0 0

청소용역국민연금부담금  23,714,000원

×5.5%=
1,305,000

청소용역건강보험부담금  23,714,000원

×3.23%=
766,000

청소용역노인장기요양보험  766,000원

×8.51%=
66,000

청소용역고용보험부담금  23,714,000원

×1.3%=
309,000

청소용역산재보험부담금  23,714,000원

×1%=
238,000

6.시설일반관리 126,271 0 0

1.일반수용비 125,271 0 0시설관리소모품  633,333원×12월= 7,600,000

시설물소규모수선비  113,571,000원×1년= 113,571,000

폐기물처리수수료  2,000,000원×1년= 2,000,000

시설비품수선  800,000원×1회= 800,000

차량수선비  250,000원×2회= 500,000

화장지구입  800,000원×1년 800,000

2.비품구입비 1,000 0 0시설관리비품구매  1,000,000원×1개= 1,000,000

3.학교운영 협력 5,550 5,239 311

1.학교운영위원회운영 750 700 50

1.학교운영위원회운영 750 0 0

1.여비 300 0 0운영위원여비  50,000원×6회= 300,000

2.일반업무추진비 450 0 0운영위원협의회  60,000원×5회= 300,000

운영위원회다과  20,000원×5회= 100,000

운영위원애경사  50,000원×1건= 50,000

2.학부모협력 4,800 4,539 261

1.학부모회운영 2,690 0 0

1.일반수용비 1,090 0 0학부모총회인쇄물  2,000원×500부= 1,000,000

프랑카드,배너  90,000원×1회= 90,000
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2.교육운영비 300 0 0학교축제부스운영경비  300,000원×1회= 300,000

3.일반업무추진비 1,300 0 0학부모감사패  150,000원×4명= 600,000

학부모총회준비인원식사비  5,000원×60명

=
300,000

학부모총회다과비  350,000원×1회= 350,000

학부모임원단간담회다과  50,000원×1회= 50,000

2.학부모시험감독운영 320 0 0

1.일반업무추진비 320 0 0학부모시험감독다과비  80,000원×4회= 320,000

3.학부모독서회 1,790 0 0

1.교육운영비 1,690 0 0학부모독서회다과  25,000원×10회= 250,000

문학기행차량대절료  750,000원×1대= 750,000

문학기행식사비  10,000원×30명= 300,000

문학기행여행자보험  30,000원×1회= 30,000

학부모독서회부스운영  60명×5,000원= 300,000

문학기행입장료  30명×2,000원= 60,000

2.일반업무추진비 100 0 0독서회임원선물비  50,000원×2명= 100,000

7.학교시설 확충 0 58,138 -58,138

1.시설확충 및 개선 0 58,138 -58,138

1.시설확충및개선 0 58,138 -58,138

8.학교 재무활동 3,300 3,300 0

1.예비비 3,300 3,300 0

1.예비비 3,300 3,300 0

1.예비비 3,300 0 0

1.예비비 3,300 0 0예비비  3,300,000원×1년= 3,300,000

세출합계 3,433,3933,807,739 -374,346
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